
Uchwała Nr I/135/2011 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 1 czerwca 2011 roku 

w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Widawa z wykonania budżetu za 

2010 rok.  

 

  
Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku Dz.U. nr 
55, poz.577 z późniejszymi zmianami) po rozpatrzeniu sprawozdania Wójta Gminy 
Widawa z wykonania budżetu za 2010 rok Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 

 
1. Ewa Śpionek  - przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska  - członek 
3. Anna Kaźmierczak  - członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
Opiniuje pozytywnie sprawozdanie Wójta Gminy  Widawa z wykonania budżetu za 2010 
rok z uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

 

 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 267 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 Nr 157 poz. 1240  
z późniejszymi zmianami) Wójt Gminy Widawa  przedłożył Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2010 rok.  

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 
za 2010 rok biorąc pod uwagę następujące dokumenty: 

1. Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Widawa  za 2010 rok,   

2. Uchwałę Rady Gminy Widawa w sprawie uchwalenia budżetu na 2010 rok wraz z 
uchwałami i zarządzeniami organów Gminy dokonującymi zmian budżetu i w 
budżecie podejmowanymi w roku budżetowym, które zostały przekazane do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, 

3. Sprawozdania sporządzone na podstawie rozporządzeń Ministra Finansów z dnia 3 
lutego 2010 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. Nr 20, poz.103 
z późniejszymi zmianami) i z dnia 4 marca 2010r. w sprawie sprawozdań 
jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych ( Dz.U. 
Nr 43 poz. 247) wraz z korektami sprawozdań  złożonymi Izbie w dniu 25 maja 
2011 roku. 

 

W wyniku oceny wskazanych dokumentów pod kątem poprawności  
formalno – rachunkowej oraz zgodności z prawem, Skład Orzekający stwierdził, że dane 
liczbowe w zakresie realizacji budżetu zawarte w części opisowej sprawozdania wynikają 
z przedłożonych sprawozdań statystycznych sporządzonych zgodnie z wymogami 



rozporządzeń Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości i zgodne są z uchwałą 
budżetową po zmianach.  

Prognozowane dochody Gminy zostały wykonane  w kwocie 19.259.675,85 zł - co 
stanowi 96,34% planu ustalonego przez Radę przy czym dochody majątkowe zostały 
wykonane  zaledwie w 8,2 %. Wydatki zaś zrealizowano w kwocie 22.311.669,52 zł, czyli 
na poziomie 96,59.% ustalonego planu, z tego wydatki bieżące w 97,00%, a wydatki 
majątkowe w 94,82%. 

 Zadłużenie Gminy Widawa wykazane w sprawozdaniu statystycznym Rb – Z (o stanie 
zobowiązań za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2010 roku), z tytułu 
zaciągniętych na koniec okresu sprawozdawczego kredytów i pożyczek oraz zobowiązań 
wymagalnych wynosi 8.507.865,08 zł, co stanowi 44,17% wykonanych dochodów, a po 
uwzględnieniu kwot zobowiązań zaciągniętych w związku z umową zawartą z podmiotem 
dysponującym środkami, o których mowa w art.5 ust.3 ustawy o finansach publicznych 
wskaźnik ten obniży się do poziomu  38,24 % ,zatem  mieści się w 60%-owym 
dopuszczalnym wskaźniku zadłużenia (por. art. 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku 
o finansach publicznych w związku z art.121 ust.8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U.z 2009 roku nr 157, 
poz.1241 z późn.zm.)). Z przedłożonych sprawozdań  Rb 28 i Rb Z wynika , że na koniec 
okresu sprawozdawczego wystąpiły zobowiązania wymagalne z tytułu dostaw towarów i 
usług w kwocie 8.540 zł. Przy powyższym Skład Orzekający przypomina, że 
niewykonanie zobowiązania jednostki sektora finansów publicznych, którego skutkiem 
jest zapłata odsetek, kar lub opłat może rodzić odpowiedzialność z tytułu naruszenia 
dyscypliny finansów publicznych (por. ustawę  z dnia 17 grudnia 2004 roku o 
odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U. z 2005 r. nr 14, 
poz.114 z późniejszymi zmianami). 

 Nadto Skład Orzekający zwraca  uwagę na  art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku  o finansach publicznych , z którego wynika, że w przypadku ubiegania się 
przez jednostkę samorządu terytorialnego o kredyt lub pożyczkę (bądź w przypadku 
zamiaru emisji papierów wartościowych) m.in. na planowany deficyt lub spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań, zarząd (wójt) tej jednostki jest obowiązany uzyskać opinię 
regionalnej izby obrachunkowej o możliwości spłaty kredytu lub pożyczki lub wykupu 
papierów wartościowych. W celu uzyskania takiej opinii i realizacji obowiązku opisanego 
we wskazanym przepisie, organ wykonawczy winien zwrócić się do Izby ze stosownym 
wnioskiem.  Z dokumentów  będących w dyspozycji Izby wynika ,ze  w 2010 roku 
zaciągnięto kredyty i pożyczki w wysokości 4.599.325 zł, natomiast złożono jeden  
wniosek o wydanie opinii przez RIO odnośnie możliwości spłaty kredytu w wysokości 
2.740.000 zł zaciąganego na finansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych pożyczek i kredytów  . 

 

 Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłożonych przez 
Wójta Gminy Widawa   dokumentów i dotyczy jedynie formalno – prawnych aspektów 
wykonywania budżetu. Nie może być zatem uważana za równoznaczną z wszechstronną 
oceną prawidłowości przebiegu wykonania budżetu w roku 2010.   

 Skład Orzekający w podjętej uchwale nie dokonał oceny celowości wydatkowania 
środków budżetu Gminy w zakresie zadań własnych ani gospodarności wykonujących 
budżet. Ocena w tym zakresie należy– zgodnie z obowiązującymi przepisami - do 
właściwości Rady. 

 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy Widawa .odwołanie do 
pełnego składu Kolegium Izby. 

  

 



      

 

 

 

 


